
                  

                 Město Újezd u Brna 
                 Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 
                               tel.: 544 224 336, e-mail: sekretariat@ujezdubrna.cz       

                            

 

 
VÝPIS USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva města Újezd u Brna číslo 7 
konaného dne 11.12.2023 v sále Na Rychtě od 18:00 hod 

 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna jmenuje ověřovateli zápisu paní Danuši 
Rolencovou a Ing. Zdeňka Suchomela. 
 
Usnesení č. 1/7ZM/2023 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje program 7. zasedání Zastupitelstva 
města Újezd u Brna konaného dne 11.12.2023. 
 
Usnesení č. 2/7ZM/2023 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje provedení hygienických přestávek 
v délce 10 minut vždy po 3 hodinách 7. zasedání zastupitelstva města. 
 
Usnesení č. 3/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje částku ve výši 25.000 Kč jako finanční 
dar pro Valerii Peslarovou, nar.  a pověřuje starostku města podpisem 
darovací smlouvy. 
 
Usnesení č. 4/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK087310/23/OŠ (naše č. smlouvy EVS-

OST/0047/2023/UUB) na realizaci projektu „Multifunkční hala se zázemím“ a pověřuje 
starostku města jejím podpisem. 

Usnesení č. 5/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o pachtu a provozování kanalizace (č. EVS-NJD/0021/2020/UUB) 
uzavřené 15.12.2020 mezi společností Vodárenská akciová společnost, a. s., se sídlem 
Soběšická 820/156, 638 00 Brno, IČO 49455842 a městem Újezd u Brna. Předmětem 
dodatku je stanovení výše stočného a pachtovného za provoz kanalizačního řadu 
od 01.01.2024. Výše ceny stočného pro konečné odběratele se sjednává ve výši 65,18 
Kč/m3 + DPH v platné sazbě a pachtovné za provoz kanalizačního řadu ve výši 
3.785.000 Kč + DPH v platné sazbě. Zastupitelstvo města Újezd u Brna pověřuje 
starostku města podpisem dodatku. 
 
Usnesení č. 6/7ZM/2023 bylo schváleno. 

 



2 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje zapojení města Újezd u Brna do projektu 
odkanalizování 15 obcí na čistírnu odpadních vod Brno – Modřice. 
 
Usnesení č. 7/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna pověřuje starostku města přípravou podkladů 
pro přistoupení do Svazku Šlapanicko. 

Usnesení č. 8/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Dodatek č. 9 
ke Smlouvě č. SPP/004/2020 o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení 
mezi společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s., Brněnská 410/13, 682 01 
Vyškov, IČO 494 54 587 a městem Újezd u Brna. Předmětem dodatku je stanovení výše 
nájemného za provoz vodovodního řadu a vodného od 01.01.2024. Výše ceny vodného 
pro konečné odběratele se sjednává ve výši 57,99 Kč/m3 + DPH v platné sazbě a výše 
nájemného za provoz vodovodního řadu ve výši 899 703 Kč + DPH v platné sazbě. 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna pověřuje starostku města podpisem dodatku. 
 
Usnesení č. 9/7ZM/2023 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Dodatek č. 8 
ke Smlouvě č. SPP/004/2020 o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení 
ve znění jejích Dodatků č. 1 - 7, jehož předmětem je zajištění provozu na nově 
vybudovaném prodloužení vodovodního řadu umístěném na pozemcích parc. č. 
1455/20, 1456/1, 1456/4, 3303, k. ú. Újezd u Brna. Zastupitelstvo města Újezd u Brna 
pověřuje starostku města podpisem tohoto dodatku. 
 
Usnesení č. 10/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo bezodkladně vypovědět Smlouvu 
č. SPP/004/2020 o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení a pověřuje 
starostku města zasláním výpovědi společnosti Vodovody a kanalizace, a. s., IČO 
49454587. Trvání smlouvy tak skončí ke dni 31.12.2024. 
 
Usnesení č. 11/7ZM/2023 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Dohodu o zástavních 
právech, Dohodu o zrušení zástavního práva a Smlouvu o zřízení zástavního práva 
v novém znění se společností Rezidence Cézava s. r. o., se sídlem Kaštanová 539/64, 
620 00 Brno, IČO 24685119. Uzavření všech výše uvedených dokumentů je nezbytné 
k aplikaci čl. 4.3 Smlouvy o zřízení zástavního práva ze dne 21.09.2022, kterým se 
město Újezd u Brna zavázalo k součinnosti ve věci zápisu zástavního práva 
ve prospěch úvěrující instituce ve výhodnějším pořadí. Zastupitelstvo města Újezd 
u Brna pověřuje starostku města podpisem těchto dokumentů a současně pověřuje 
radu města veškerými dalšími případnými úkony v této věci. 
 
Usnesení č. 12/7ZM/2023 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna vzalo na vědomí zápis ze sejití finančního výboru 
z 27.11.2023. 
 
Usnesení č. 13/7ZM/2023 bylo schváleno. 



3 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo zařadit do pozvánky na nejbližší zasedání 
bod – mimořádné odměny pro zastupitele. 
 

Usnesení č. 14/7ZM/2023 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno s protokolem o dílčím 
přezkoumání hospodaření města Újezd u Brna za období od 01.01.2023 do 30.06.2023 
provedeným firmou TOP AUDITING s.r.o.  
 
Usnesení č. 15/7ZM/2023 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města bylo seznámeno a vzalo se souhlasem na vědomí Protokol 
o výsledku veřejnosprávní kontroly v příspěvkové organizaci Základní škola Újezd 
u Brna. Tato kontrola byla provedena 30.11.2023. 
 
Usnesení č. 16/7ZM/2023 bylo schváleno. 

 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje výši neinvestičních příspěvků 
zřizovaných příspěvkových organizací pro rok 2024 dle předložených návrhů 
rozpočtů, a to: 
Neinvestiční příspěvek zřízeným PO   

Základní škola 4.808.000 Kč 

Mateřská škola 2.560.000 Kč 

 
Usnesení č. 17/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje Rozpočet na rok 2024 ve výši 149.532.600 
Kč. Závazným ukazatelem rozpočtu je odvětvové (paragrafové) třídění. Schválený 
rozpočet na rok 2024 je připojen jako příloha č. 1 zápisu. 
 
Usnesení č. 18/7ZM/2023 bylo schváleno. 

 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo a stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 
písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
kompetenci Rady města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 
v následujícím rozsahu:  

a) rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů bez určení výše částky,  

b) na výdajové straně rozpočtu navýšení závazného ukazatele do výše 1.000.000 
Kč v období mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva. Navýšení závazného 
ukazatele musí být financováno snížením jiného závazného ukazatele 
na výdajové straně rozpočtu nebo zapojením financování (položka 8115) nebo 
reálným a odůvodněným zvýšením příjmů. 

 
Usnesení č. 19/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo a stanovuje, že rozpočtová opatření 
v částkách vyšších může rada města samostatně provádět jen v případech:  

a) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod,  



4 
 

b) když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou 
výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady,  

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů,  
d) další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen 

formální charakter, protože výdaj musí být realizován.  
 
Usnesení č. 20/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna si vyhrazuje právo provádět rozpočtová opatření 
mimo rozsah stanovený Radě města. Usnesení rady musí obsahovat číslování 
rozpočtových opatření schválených v kompetenci rady. Zastupitelstvo si vyhrazuje 
právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci Rady 
města na nejbližším zasedání zastupitelstva, konaném po schválení rozpočtového 
opatření Radou města a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání 
podat i ústně).  
 
Usnesení č. 21/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo o finančních pravomocech statutárních 
zástupců města a Rady města takto:  

 Starostka města má právo za normálních okolností rozhodnout  
o výdajích do výše 50.000 Kč.  

 Starostka města má právo v naléhavé krizové situaci rozhodnout  
o výdajích města do výše 150.000 Kč.  

 Místostarosta města má právo za normálních okolností rozhodnout  
o výdajích do výše 50.000 Kč.  

 Místostarosta města má právo v naléhavé krizové situaci rozhodnout  
o výdajích města do výše 150.000 Kč.  

 Radě města je vyhrazeno zabezpečovat hospodaření obce dle § 102 odst. 2 
písm. a) zákona č. 128/2000, o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů podle schváleného rozpočtu a provádět rozpočtová opatření 
v rozsahu stanoveném zastupitelstvem obce.  

 
Usnesení č. 22/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna si vyhrazuje právo rozhodovat o investicích ve věci 
bezpečnosti a veřejného pořádku.  

Usnesení č. 23/7ZM/2023 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na období 
2025 - 2026. 
 
Usnesení č. 24/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno a vzalo se souhlasem  
na vědomí rozpočtové opatření č. 10/RM/2023 ve výši -2.505.600 Kč, které bylo 
schváleno Radou města Újezd u Brna 16.10.2023.  
 
Usnesení č. 25/7ZM/2023 bylo schváleno. 

 



5 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna bylo seznámeno a vzalo se souhlasem  
na vědomí rozpočtové opatření č. 11/RM/2023 ve výši 0 Kč, které bylo schváleno 
Radou města Újezd u Brna 20.11.2023.  
 
Usnesení č. 26/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo na svém 5. zasedání konaném 26.06.2023 
o poskytnutí investičního příspěvku ZŠ Újezd u Brna ve výši 2.355.184 Kč. 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo o změně investičního příspěvku 
na pořízení gastro vybavení ve výši 89.606,62 Kč na neinvestiční příspěvek, účelově 
určený na pořízení drobného dlouhodobého gastro vybavení.  
 
Usnesení č. 27/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schválilo rozpočtové opatření č. 12/ZM/2023 ve výši 
0 Kč. Jedná se o změnu investičního příspěvku pro ZŠ na neinvestiční a zapojení 
finančního daru. 
 
Usnesení č. 28/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje předběžné rozpočtové opatření 
k rozpočtu na rok 2023 pro operace, které vzniknou v období od 11.12.2023 
do 31.12.2023 bez určení konkrétní výše částky pro všechny nutné rozpočtové změny, 
tedy i v případě, že se bude měnit objem rozpočtu či dojde k přesunu finančních 
prostředků mezi paragrafy. Zastupitelstvo města pověřuje příkazce operace, správce 
rozpočtu a hlavní účetní provedením výše uvedeného rozpočtového opatření. 
Zastupitelstvo města bude s provedenými rozpočtovými opatřeními seznámeno na 
nejbližším zasedání. 
 
Usnesení č. 29/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo uzavřít a schvaluje Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o výpůjčce č. 3/ZŠ (EVS-OST/0033/2019/UUB) ze dne 12.12.2019 se ZŠ 
Újezd u Brna, IČO 70990794 se sídlem Školní 284, 664 53 Újezd u Brna, kterým se mění 
hodnota vypůjčených nemovitých věcí. Zastupitelstvo města Újezd u Brna pověřuje 
starostku města podpisem dodatku. 
 
Usnesení č. 30/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vydává Směrnici č. 1/2023, která stanoví Sazebník 
úhrad nákladů za poskytování informací, a to ve smyslu § 17 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu 
nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn 
za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím,                        
a to s účinností od 01.01.2024.  
 
Usnesení č. 31/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vydává obecně závaznou vyhlášku, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, kterou se ruší OZV č. 4/2021 
ze dne 11.11.2021. 

Usnesení č. 32/7ZM/2023 bylo schváleno. 



6 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vydává obecně závaznou vyhlášku, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, kterou se ruší OZV č. 2/2020 ze dne 
10.02.2020. 

Usnesení č. 33/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vydává obecně závaznou vyhlášku, o místním 
poplatku ze psů, kterou se ruší OZV č. 2/2021 ze dne 15.02.2021. 

Usnesení č. 34/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna vydává obecně závaznou vyhlášku, o místním 
poplatku z pobytu, kterou se ruší OZV č. 1/2021 ze dne 15.02.2021. 
 
Usnesení č. 35/7ZM/2023 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje záměr prodeje pozemku  
parc. č. 456, k. ú. Újezd u Brna, ve vlastnictví města Újezd u Brna, avšak pouze 
za předpokladu, že zájemce doloží vlastnické právo k pozemku parc. č. 453, k. ú. Újezd 
u Brna. 
 
Usnesení č. 36/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna neschvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 
127/1, k. ú. Újezd u Brna, ve vlastnictví města Újezd u Brna. 
 
Usnesení č. 37/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna schvaluje záměr prodeje pozemku  
parc. č. 2942/4, k. ú. Újezd u Brna, ve vlastnictví města Újezd u Brna. 
 
Usnesení č. 38/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo odprodat pozemek parc. č. 397, k. ú. Újezd 
u Brna, o výměře 20 m2 a uzavřít Kupní smlouvu č. EVS-OST/0038/2023/UUB s   

, trvale bytem , , za částku 9.000 Kč + DPH 
v platné sazbě. Zastupitelstvo města Újezd u Brna pověřuje starostku města podpisem 
smlouvy.   
 
Usnesení č. 39/7ZM/2023 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo určit název nové ulice a schvaluje název 
ulice „Sportovní“ v lokalitě novostavby Multifunkční haly se zázemím, která je 
dopravně napojena na ulici Štefánikova a spojuje ji s ulicí Wolkerova, a to místní 
komunikací III. třídy 27c. Zastupitelstvo města Újezd u Brna pověřuje starostku města 
zadáním názvu ulice do IS RÚIAN a zasláním sdělení údajů o definiční čáře ulice 
ČÚZK. 
 
Usnesení č. 40/7ZM/2023 bylo schváleno. 

 
 
 



7 
 

Zastupitelstvo města Újezd u Brna rozhodlo rekonstruovat stávající objekt kulturního 
domu Na Rychtě a pověřuje radu města, aby činila další kroky k realizaci tohoto 
usnesení. 
 
Usnesení č. 41/7ZM/2023 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Marie Kozáková, starostka města  ……………………….. .……….. 
 


